2

	[image: image1.jpg]0909090909905
..,th%‘ NN\ N
4093

vv .
9090529292929<

Администрация муниципального образования

Сланцевский муниципальный район Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13.12.2022

	№
	1980-п

	О запрете выхода (выезда) на ледовое покрытие водоемов расположенных на территории муниципального образования Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области

Во исполнение  полномочий пункта 26 статьи 14 Федерального закона                 от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», «Правилами охраны жизни людей на водоемах объектах Ленинградской области», утвержденных постановлением Правительства Ленинградской области от 29.12.2007 № 352, распоряжением Правительства  Ленинградской области от 28.12.2012 № 845-р «О запрете выхода граждан на ледовое покрытие водных объектов в Ленинградской области»,  во избежание возникновения чрезвычайных ситуаций и в целях обеспечения безопасности на водных объектах, администрация Сланцевского муниципального района      п о с т а н о в л я е т:

1. В период ледостава зимнего периода 2022-2023 годов, до полного прочного формирования ледовой поверхности, запретить выход граждан на лед рек, озер и других водоемов, находящихся на территории Сланцевского городского поселения.

Выход граждан на лед водоемов запрещен до наступления периода его полного формирования (толщина льда свыше 15 см).

Выезд и стоянка на льду механических транспортных средств на водных объектах запрещается.

2. Запретить в весенний период 2023 года выход граждан на ледовое покрытие водных объектов, расположенных на территории Сланцевского городского поселения в период его таяния и разрушения.

3.  Настоящее постановление опубликовать в официальном приложении к газете «Знамя труда» и разместить на сайте администрации  муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области.

4. Признать утратившим силу постановление администрации Сланцевского муниципального района от 22.11.2022 № 1835-п «О запрете выхода на ледовое покрытие водных объектов в пределах Сланцевского городского поселения Сланцевского муниципального района Ленинградской области».
5. Постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением возложить на заместителя главы администрации Сланцевского муниципального района Щербакову М.А.

Глава администрации

муниципального образования                                                              М.Б.  Чистова